
Uchwała nr XV/284/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wniosku o interpretację uchwały nr VII/126/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku z  art. 23 ust. 2 i art. 91 pkt 2b ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) oraz w związku z § 6 uchwały Nr 

VII/126/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie 

wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2011 r. Nr. 74, poz. 1295) zmienionej przez uchwałę nr XXXVII/754/14 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2014 r. zmieniającą Uchwałę Nr VII/126/11 z dnia 24 maja 

2011 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2014 r. poz. 2257) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przekazać wniosek o interpretację uchwały nr VII/126/11 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. według właściwości Marszałkowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B16446FC-4CC6-4499-B040-0D6D5849506B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/284/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

 Do Sejmiku Województwa wpłynął wniosek o interpretację uchwały nr VII/126/11 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. Zgodnie z art. 30a ust. 1  ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) sejmik województwa 
rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 
Zgodnie z art. 243 k.p.a jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie 
wnioskodawcę. Należy zauważyć, iż żaden przepis powszechnie obowiązujący nie daje organowi, 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego uprawnienia do dokonywania interpretacji przepisów 
stanowionych przez ten organ. 
Zauważyć należy także, że zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, która 
określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony 
ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Ponadto zgodnie 
z art. 91 pkt 2b wskazanej ustawy organem w zakresie ochrony przyrody jest marszałek województwa. 
W§ 6 uchwały Nr VII/126/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. 
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego jako podmiot sprawujący 
nadzór nad wskazanym obszarem wskazano Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Sejmik 
Województwa nałożył więc określone uprawnienia na wskazy podmiot działając na podstawie 
upoważnienia ustawowego. Wskazana uchwała została podjęta także na podstawie inicjatywy 
uchwałodawczej Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego któremu powierzono jej wykonanie. 
Biorąc to pod uwagę podmiotem właściwym do dokonania ewentualnej niewiążącej interpretacji 
wskazanej uchwały Sejmiku jest Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, co skutkuje 
przekazaniem mu wniosku według właściwości. 
   

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

Jan Bobek  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B16446FC-4CC6-4499-B040-0D6D5849506B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/284/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-08-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




